
BROSZURA INFORMACYJNA NR 05 

 

KSEF 2026 – JAK WYDAĆ FAKTURĘ KONTRAHENTOWI 
 

WWW.KOSACKA.PL   WWW.DBOPOLSKA.PL 
 

  
 

DBO Polska sp. z o.o. - DK Podatki sp. z o.o. – DK Wydawnictwo sp. z o.o.                                   
e-mail: biuro@kosacka.pl      www.kosacka.pl  www.dbopolska.pl    autor: Dorota Kosacka 
Materiał informacyjny nie stanowiący porady prawnej. Materiał może zawierać uproszczenia  

 

 

Faktura wystawiona w KSEF powinna trafić do Twojego kontrahenta. To w jaki sposób będzie to 

przebiegało zależy od statusu kontrahenta. Jeżeli Twoim kontrahentem (nabywcą) jest: 

 

1) Polski podatnik posiadający polski NIP (zarówno podatnik VAT czynny, jak i podatnik 

zwolniony z VAT) 

W tym przypadku nie musisz nic robić. Twój kontrahent otrzyma fakturę poprzez KSEF i będzie mógł ją 

pobrać po zalogowaniu na swoje konto w Aplikacji Podatnika KSEF 

Jeżeli jednak chcesz wydać swojemu kontrahentowi fakturę w innej formie (np.: w formie wydruku lub 

pliku pdf) to pamiętaj, iż wydawany dokument musi być opatrzony kodem QR. Zasada postępowania 

jest więc następująca: najpierw wystawiasz fakturę w KSEF, czekasz na nadanie numeru KSEF, a 

następnie udostępniasz kontrahentowi fakturę z numerem KSEF i kodem QR. Fakturę z numerem KSEF 

i kodem QR możesz pobrać w Aplikacji Podatnika (kliknij kolejno „Faktury” – „Lista faktur”, a następnie 

znajdź interesujący Cię dokument i kliknij na niego. Wybrany dokument(y) możesz pobrać np.: w pdf 

lub wydrukować. 

WAŻNE: Nie przesyłaj kontrahentowi faktur bez numeru KSEF i kodu QR. Organy podatkowe mogą 

potraktować to jako podwójne wystawienie faktur: raz w KSEF, drugi raz w wersji tradycyjnej i zażądać 

od Ciebie dwukrotnego zapłaty podatku. 

Dodatkowe informacje: Jeżeli chcesz kontrahentowi wydać dokument potwierdzający dostawę 

towarów lub wykonanie usługi jeszcze przed wystawieniem faktury w KSEF możesz wydać mu 

„Potwierdzenie transakcji”. Szersze informacje na ten temat znajdziesz w podręcznikach Ministerstwa 

Finansów dotyczących KSEF. 

 

2) Zagraniczny podmiot nie posiadający polskiego NIP, osoba fizyczna bez NIP nie prowadząca 

działalności, inny podmiot nie posiadający NIP 

W tym przypadku musisz uzgodnić z kontrahentem sposób przekazaniu mu dokumentu. Może to być 

np.: wydruk faktur z kodem QR i numerem KSEF, plik w pdf lub odpowiedni link z dostępem do faktury 

KSEF. Pamiętaj, że przekazywany przez Ciebie dokument musi zawierać nr KSEF i kod QR.  

Jeżeli wystawiasz faktury w trybie offline24 możliwe jest wspomnianym kontrahentom wydanie faktury 

przed nadaniem numeru KSEF. Taki dokument musi być oznaczony dwoma kodami QR, a więc konieczne 

jest jego wystawienie w oprogramowaniu które daje taką możliwość. 
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3) Zagraniczny kontrahent z polskim NIP  

W tym przypadku sprawa jest bardziej skomplikowana. Zgodnie z Objaśnieniami Ministerstwa Finansów 

Twój zagraniczny kontrahent samodzielnie odbierze fakturę w KSEF i nie musisz mu jej udostępniać w 

inny sposób, jeżeli nie złożył Ci żadnego dodatkowego oświadczenia lub w złożonym oświadczeniu 

wskazał, że posiada w Polsce stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej i uczestniczyło ono 

w tej transakcji. 

Gdyby jednak Twój zagraniczny kontrahent z polskim NIP złożył Ci oświadczenie, iż nie ma w Polsce 

stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej lub wskazał, że ma w Polsce stałe miejsce 

prowadzenia działalności gospodarczej, ale nie uczestniczyło ono w tym transakcjach to wówczas 

musisz mu przekazać fakturę ustrukturyzowaną KSEF w sposób z nim uzgodniony (np.: w formie 

wydruku faktury z numerem KSEF i kodem QR) 

 

WAŻNE 

Nigdy nie udostępniaj faktury wystawionej w KSEF bez oznaczenia jej odpowiednim kodami QR. 

Nieważne komu udostępniasz taką fakturę, czy swojemu kontrahentowi, czy organowi administracji 

państwowej (np.: do rejestracji pojazdu), czy innemu podmiotowi zawsze opatrz ją odpowiednimi 

kodami QR. Jeżeli udostępniana faktura ma nadany numer KSEF to powinna być ona oznaczona 

numerem KSEF i zawierać jeden kod QR.  

W niektórych przypadkach możliwe jest udostępnienie faktury oznaczonej dwoma kodami QR jeszcze 

przed nadaniem numeru KSEF. Nie rekomendujemy jednak tego rozwiązania. Ze względu na szybki czas 

nadawania numerów KSEF bezpieczniejsza jest opcja wydawania faktury z numerem KSEF i jednym 

kodem QR. 
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